ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO

REQUERIMENTO Nº 0157/2018.                                                  Em, 24 de outubro de 2018.

REQUER AO EXM°. SR. SECRETÁRIO DE
MOBILIDADE URBANA INFORMAÇÕES
RELACIONADAS ÀS TAXAS QUE FORAM PAGAS E
TODOS OS VALORES ARRECADADOS PELO
MUNICÍPIO REFERENTES AOS ÔNIBUS DE
TURISMO QUE ENTRARAM NA CIDADE E QUE
FICARAM NOS ESTACIONAMENTOS DA PRAIA DO
SIQUEIRA E DO JACARÉ DO MÊS 06/2018 AO MÊS
10/2018.

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio

O Vereador que este subscreve, atendendo tudo o que determina o interesse público,

REQUER à Douta Mesa, na forma regimental, envio de expediente ao Exmo. Srº Secretário
de Mobilidade Urbana solicitando informações relacionadas às taxas que foram pagas e todos
os valores arrecadados pelo município referentes aos ônibus de turismo que entraram na
cidade e que ficaram nos estacionamentos da Praia do Siqueira e do Jacaré do mês 06/2018 ao
mês 10/2018.

Sala das Sessões, 24 de outubro de 2018.

SILVIO DAVID PIO OLIVEIRA
Vereador - Autor

JUSTIFICATIVA:

A diária no estacionamento do Terminal de Ônibus de Turismo, que fica no bairro
Jacaré, varia entre R$200,00 e R$5.000,00, portanto, solicitamos que sejam informados todos
os valores arrecadados referentes ao recolhimento das diárias do mês 06/2018 ao mês
10/2018, e ainda, solicitamos a informação quanto a todas as tarifas e valores que foram
arrecadados pelo município, qual o local foram depositados (com cópia do extrato e
comprovante dos depósitos) para pessoa física e jurídica e para quais fins foram destinados o
capital.